
ورزش جهان4
چهارشنبه  17 مرداد 1403  شماره 7620

نقل و انتقالات

خبر

آلوارز راهی مادرید می شود
به  سیتی  منچستر
اعام  اتلتیکومادرید 
کرد، پیشنهاد نهایی 
آنها برای خولیان آلوارز 
75میلیون  ارزش  به 
فه  ضا ا به  و  ر یو
20میلیون یورو متغیرات 
پذیرفته شده است. مذاکرات از طرف بازیکن ادامه 
دارد و منچسترسیتی به محض توافق با شرایط 
شخصی به خولیان برای سفر به اسپانیا برای انجام 

معاینات پزشکی مجوز می دهد.
 

موتا هافبک آتالانتا را می خواهد
ی  د و بز س  نتو و یو  
پیشنهادی جدید به ارزش 
55میلیون یورو برای 
جذب تئون کوپمینرز 
هافبک 26ساله و هلندی 

آتالانتا ارائه خواهد داد.
 

خ اینتر به دنبال مدافع شیاطین سر
 اینتر به رقابت با وستهام 
ن  و ر آ ب  جذ ی  ا بر
فن بیساکا مدافع راست 
نگلیسی  ا و  له  2سا 6
منچستریونایتد اضافه 

شده است!

 
دورتموند هم خواهان بیر شد 

 دورتموند به دنبال جذب 
مکسیمیلیان بیر مهاجم 
نی  لما آ و  له  2سا 1
هوفنهایم برای جانشینی 
نیکاس فولکروگ است! 
د  و حد ل  نتقا ا ین  ا
برای  30میلیون یورو 

زنبورها هزینه خواهد داشت.

دوری سه ماهه لنی یورو
لنی یورو تحت عمل جراحی قرار گرفته 
و نمی تواند سه ماه برای منچستریونایتد 
بازی کند. این مدافع میانی 18 ساله که 
با 52 میلیون پوند خریداری شده، در 
دومین بازی خود برای شیاطین سرخ، 
در باخت 2 بر یک مقابل آرسنال، در 
لس آنجلس دچار مصدومیت شد و نیاز 

به جراحی پیدا کرد. حالا بازیکن تیم 
زیر 21 سال فرانسه تا آبان نمی تواند 
بازی کند و دوباره کابوس فصل قبل به 

سراغ اریک تن هاخ آمده.
باشگاه مصمم است ماتیس دلیخت را 
از بایرن مونیخ بگیرد. یونایتد با مبلغ 
42 میلیون پوندی بایرن برای هموطن 

مربی مخالفت کرده اما شاید با از 
دست دادن یورو، مجبور شود دوباره 
به میز مذاکره برگردد ضمن اینکه 
دفاع راست بایرن، نصیر مزروعی را هم 

می خواهند.
آمدن او به خریدن آرون وان بیساکا 
از سوی وستهام بستگی دارد اما سان 
سابق  ستاره  انتقال  داده  گزارش 
کریستال پالاس فعاً نامشخص است 
چون او می خواهد 90 هزار پوند دستمزد 
هفتگی اش را در تیم غرب لندن هم 

. د بگیر

تن هاخ همچنین تأیید کرده تایرل 
دچار  تیم  کناری  مدافع  مالاسیا 
مصدومیت متاتارس شده و تا دو ماه 
نمی تواند بازی کند. از دست دادن 
یوروی جوان و مستعد بدترین ضربه ای 
بود که می توانست بر تن هاخ بعد از 
مشکات دفاعی فصل قبل وارد شود. 
او مجبور شد 33 تغییر در خط دفاعی 
ایجاد کند و شاید اگر قهرمانی جام 
حذفی و پیروزی بر منچسترسیتی در 
فینال نبود، به اخراج او می انجامید.

شنبه دوباره باید در سوپرجام انگلیس 

به مصاف تیم پپ گواردیولا بروند و 
باز هم دچار بحران دفاعی شده اند. 
هری مگوایر احتیاطاً از ترکیب تیم برای 
باخت 3 بر صفر مقابل لیورپول کنار 
گذاشته شد و احتمالاً آماده بازی خواهد 
بود. اما دیگر مدافعان میانی تیم، 
ویکتور لیندلوف و جانی اوانز در جریان 
بازی به دلیل مصدومیت بیرون کشیده 
شدند به همراه وان بیساکا. برای بیشتر 
شدن مشکات تن هاخ، راسموس 
هویان هم با آسیب دیدگی همسترینگ 

سه هفته نمی تواند بازی کند.

جانشین آزمون از اوکراین آمد 

اولین اوکراینی در تاریخ رم

همین تابستان با چند باشگاه درباره 
ویکتور اوسیمن تماس گرفته اند اما 
خیلی ها ابراز عاقه نکرده اند. این در 
تضاد کامل با اتفاقات یک سال قبل است 
وقتی مالک ناپولی، اورلیو دلورنتیس گفت 
با 200میلیون یورو تازه مذاکره برای جذب 
مهاجم نیجریه ای آغاز می شود. حالا 
مصمم است او را بفروشد چون باشگاه 
ایتالیایی توان پرداخت دستمزد او را ندارد 
که به عنوان بخشی از قرارداد جدید مورد 
توافق باشگاه قرار گرفت. مشکل اینجا 
است که تقریباً هیچ تیمی نمی تواند 
این طور دستمزد بدهد. چلسی که روی 
جذب اوسیمن اصرار داشت، در موضوع 
دستمزد بالای روملو لوکاکو گیر افتاده و 
می خواهد او را به ناپولی آنتونیو کونته 
بفروشد. اگر این انتقال صورت بگیرد، از 
روی احساس ضرورت است نه انگیزه و 
برنامه ریزی. در این پنجره نقل و انتقالات 
و  نبوده  رایج  ولخرجی های  از  خبری 
شاید پنجره ریاضت اقتصادی باز شده و 
دوران جدیدی آغاز شده است. البته این 
اصطاح نسبی است و بستگی به موقعیت 
و پول میلیاردرها دارد، رئال مادرید پذیرفته 
هفته ای نیم میلیون یورو به کیلیان 
امباپه بدهد و باشگاه های لیگ برتری 
همین حالا حدود یک میلیارد پول خرج 
کرده اند. با این حال، سیاست های جدید 
و غیرمنتظره ای شکل گرفته و دلیلش هم 
است.  ضروری  مالی  سختگیری های 
مادرید توانسته چنین پولی بدهد چون 
نیم دهه است که بازیکنان جوان می خرد 
و لیگ برتر هم شاید به رکورد دومیلیارد 
فصل قبل نزدیک نشود. عبارات آشنای 
مدیران عامل، مدیران ورزشی و ایجنت ها 

اینها است: »پول زیادی در دست نیست، 
بودجه کم است، بازار ساکت است.« غیر 
از امباپه که بعد از سال ها انتظار و طبق 
قانون بوسمن به رئال آمده، هیچ انتقال 
بزرگی صورت نگرفته و احتمالاً نخواهد 

 . فت گر
شاید عاقه آرسنال به الکساندر ایساک او 
را گران کند اما این رویه بازار نیست و کار 
به جایی نمی رسد که باشگاه لندنی مجبور 
به پرداخت 200میلیون دلار شود. حتی در 
لیگ عربستان سعودی هم خبری از این 
ولخرجی ها نیست و برای همین تعداد 
بازیکنان خارجی محدود شده و آنها هم 
جوان ترها را می خواهند. ضرورت جذب 
بازیکنان وجود دارد، باشگاه ها مثل چلسی 
و ناپولی تاش می کنند اما وقتی به انتقال 
نزدیک می شوند می خواهند سه سال 
قرارداد را چهارسال کنند تا برای پرداخت 
پول زمان بیشتری داشته باشند. بیشتر 
مبلغ قراردادها این گونه پخش می شود 
و به ندرت در سال اول کل مبلغ داده 
می شود. لیورپول هنوز هیچ اقدامی در 
نقل و انتقالات صورت نداده، برای همین 
است که بعضی باور دارند در هفته های 
آخر پنجره نقل و انتقالات، بازار سرعت 
می گیرد چون ضرورت از خویشتنداری 
و کنترل سبقت می گیرد. استون ویا از 
معدود تیم هایی است که زیاد خرج کرده 
چون به پول یک جای لیگ قهرمانان 
رسیده و برای رسیدن به آن سطح باید 
خرج کند. نبود سازوکار در انگلیس دلیل 
اصلی ولخرجی باشگاه ها در مدتی طولانی 
بوده، دستمزدها آن قدر بالا بوده و هست 
که بودجه را به مرز قانون »سود و ثبات« 
می رساند که با تمام انتقاداتی که به آن 
می شود، هدفش حفظ عقانیت است و 
اینکه باشگاه ها بیش از درآمدشان خرج 
نکنند تا گرفتار شوند. عوامل اقتصادی 
اجتماعی زیادی دخیل هستند و فوتبال از 
آثار آنها ایمن نیست. درآمد حق پخش و 
تبلیغات در خیلی از کشورها رو به کاهش 
گذاشته و سختی ها در پیداکردن یک 

قرارداد رسانه ای نشانه بروز خطر است. 
لیگ برتر به خاطر اینکه بیشتر از بقیه 
پول خرج کرد، طبعاً توانست قراردادهای 
حق پخش بهتری جذب کند و این یکی 
از »چرخه های بافضیلت« فوتبال کاسیک 

 . ست ا
اواخر  این   A سری و  بوندس لیگا 
پیشرفت هایی داشته اند اما به سطح 
لیگ برتر نزدیک هم نشده اند. از همینجا 
آثار بلندمدت و عمیق عصر ریاضت آغاز 
می شود. این یک اصل شده که فوتبال 
نیازهای خود را با نقل و انتقالات برطرف 
می کند یعنی این راه حل اولیه برای هر 
مشکلی است. اما این بهترین راه نیست و 
نگاهی به عملکرد بازیکنان جوان برخاسته 

از آکادمی باشگاه ها این را ثابت می کند. 
ناتوانی در پرداخت، مربی ها 

را مجبور به نوآوری می کند 
و نتیجه اش پیشرفت های 
تاکتیکی جذاب و مربیگری 
نمونه  است.  محض 

فوق العاده ای در این تابستان 
رخ داد. یک دلیل برای اینکه اسپانیا 

در یورو 2024 این قدر خوب بود، افت 
اقتصادی باشگاه ها به خصوص دو غول 
این کشور بود. این باعث شد استعدادها 
فرصت بازی بیشتری در لالیگا پیدا کنند و 
به همین دلیل باشگاه های زیادی در تیم 
ملی نماینده داشتند. فقط موضوع جام 
قهرمانی اروپا نیست بلکه ایجاد شادابی و 
تنوع در لیگی است که رو به زوال گذاشته 
بود. یک موضوع اثر دیگری هم دارد. 
حالا همه نیکو ویلیامز را از اتلتیک بیلبائو 
می خواهند، رئال سوسیداد شاید میکل 
مرینو و مارتین زوبیمندی را از دست ندهد، 
آنها روبین لی نورمان را به اتلتیکو مادرید 
داده اند. تیم های بزرگ هنوز قدرت زیادی 
دارند اما شاید این تابستان آغاز دورانی 
باشد که در آن بازار فقط دست پولدارها 
نباشد و دیگر مثل گذشته با ولخرجی 

هر چه و هر که را بخواهند، به دست 
نمی آورند.

آغاز عصر ریاضت اقتصادی

بازار دست پولدارها نیست

کیه زا به عربستان می رود
النصر و الاتحاد مشتریان جدی فدریکو کیه زا ستاره 
یوونتوس  هستند و مشکلی با رقم باشگاه ایتالیایی برای 
انتقال این بازیکن ندارند. جدایی کیه زا از یوونتوس قطعی 
است. این باشگاه ایتالیایی نام مهاجمش را در فهرست 
فروش خود قرار داده است. موتا، سرمربی جدید این 
تیم، رسماً اعام کرده است به این بازیکن نیازی ندارد. 
رقم باشگاه یوونتوس برای فروش این بازیکن 15 میلیون 
یورو است. روزنامه سعودی اسپورت عربستان از حضور 
کیه زا در لیگ این کشور خبر داد. این روزنامه نوشت: 
النصر مشتری جدی کیه زا است و مشکلی با پرداخت رقم 
مورد نظر باشگاه یوونتوس برای فروش این بازیکن ندارد. 
از الاتحاد به عنوان مشتری دیگر این بازیکن یاد می شود و 

به نظر می رسد او راهی لیگ عربستان خواهد شد.

ستاره های خیرونا یکی یکی می روند
یکی از اصلی ترین عوامل موفقیت خیرونا در فصل 
قبل، ستاره هایی بودند که در این تیم بازی می کردند. 
این ستاره ها البته چندان شناخته شده نبودند اما با 
درخشش در خیرونا بر سر زبان ها افتادند. حالا برخی از 
ستاره های اصلی خیرونا در فصل قبل، در تابستان جاری 
این تیم را ترک کرده اند. کوتو راهی بوروسیا دورتموند 
شده است. ساوینیو به منچسترسیتی پیوسته است. 
گارسیا راهی بایرلورکوزن شده است و دووبیک هم به تیم 
آاس رم پیوسته است و به این ترتیب چهار ستاره اصلی 
خیرونا از این تیم جدا شده اند. حالا باید دید که با رفتن 
این بازیکن ها از خیرونا، آیا این تیم در فصل پیش رو هم 
می تواند عملکرد فصل گذشته را تکرار کند و درخشان 
ظاهر شود یا اینکه خیرونا هم مثل خیلی از تیم های 
دیگر که درخشش مقطعی داشتند، دچار افت می شود 
و دیگر نمی تواند با تیم هایی مثل رئال مادرید و بارسلونا 

در لالیگا رقابت کند.

نقشه رئال برای خرید ستاره بایرن
 آلفونسو دیویس مدافع چپ کانادایی بایرن مونیخ یکی 
از بازیکنانی است که مورد توجه باشگاه رئال مادرید قرار 
دارد و مادریدی ها به دنبال به خدمت گرفتن او هستند. 
گفته شده بود که رئال مادرید برای جذب آلفونسو دیویس 
صبر خواهد کرد تا در نهایت در تابستان پیش رو بتواند به 
عنوان یک بازیکن آزاد او را به خدمت بگیرد و هزینه ای برای 
جذب آلفونسو دیویس نکند. حالا relevo گزارش داده 
است که رئال مادرید یک دوراهی پیش روی بایرن مونیخ 
خواهد گذاشت. در حقیقت مادریدی ها قصد دارند که 
در روز های پایانی پنجره نقل و انتقالاتی این تابستان، به 
بایرن مونیخ پیشنهاد بدهند. در صورتی که بایرن مونیخ 
با این پیشنهاد موافقت کند، در همین تابستان آلفونسو 
دیویس به رئال مادرید می آید. اما اگر بایرن مونیخ با این 
پیشنهاد مخالفت کند، در تابستان بعدی رئال مادرید به 
صورت رایگان آلفونسو دیویس را جذب خواهد کرد. به نظر 
می رسد که رئال مادرید رضایت آلفونسو دیویس را جذب 
کرده است و این بازیکن کانادایی دوست دارد که در رئال 

مادرید بازی کند.

گزارش

سید علی بلند نظر
خبرنگار

اسکای اسپورت ایتالیا گزارش داده الکسیس سانچس قرار است در یک بازگشت 
شوکه کننده بعد از 13 سال به اودینزه برگردد. مهاجم 35 ساله شیلیایی با پایان قراردادش 
با اینترمیان بازیکن آزاد محسوب و صحبت هایی درباره رفتنش به فرانسه و یکی از دو تیم 
لیل و مارسی مطرح شده بود. اما کارشناس نقل و انتقالات، جانلوکا دی مارزیو می گوید او 
تصمیمش را گرفته و می خواهد به اودینزه برگردد. زمان زیادی گذشته است، او در سال 
2007 به اودینزه پیوست و بعد از چهار سال درخشش در این تیم در سال 2011 با 26 میلیون 
یورو به بارسلونا فروخته شد. این ابتدای جابه جایی های گران قیمت او بود که به آرسنال و 
منچستریونایتد رفت تا اینکه در سال 2019 به ایتالیا برگشت و این بار، اینترمیان را انتخاب 
کرد. او تابستان دو سال قبل با قراردادی دوساله به مارسی رفت اما بعد از یک فصل به 

اینتر برگشت و تا پایان فصل 2024-2023 با این تیم قرارداد بست.
الکسیس سانچس در 112 بازی رسمی برای اودینزه به میدان رفت و 21 گل زد و 20 گل ساخت. 
او همچنین فصل قبل در قهرمانی اینتر نقش داشت و چهار گل زد و پنج پاس گل داد ضمن 
اینکه در کوپاامریکا هم بازی کرد. جانلوکا نانی مدیر ورزشی اودینزه در پاسخ به سؤالی درباره انعقاد قرارداد با سانچس گفت: »او 
خودش را ثابت کرده اما نباید انتظارات نادرست ایجاد کنیم، هنوز هیچ مذاکره ای صورت نگرفته است.« پاسکواله مرینو، مربی 
باسابقه ایتالیایی که نخستین مربی سانچس در این کشور در اودینزه بود، هم به حمایت از او پرداخته و گفت: »در 35سالگی 
همچنان سرحال است، شاید نتواند در 38 بازی فصل حاضر شود اما می تواند در یک لحظه خاص اثر خودش را بگذارد. او 
همیشه این طور بوده و این ویژگی ها با بالارفتن سن تغییر نمی کند.« چند ماه قبل در دیدار اینتر و اودینزه، هواداران اودینزه با 

فریاد زدن نام او خواسته بودند به تیم شان برگردد. او در آن بازی به عنوان بازیکن جانشین به زمین آمد و گل برتری اینتر را زد.

مارچلو گایاردو در بازگشت به نیمکت ریورپاته گفت آمده 
تا دوباره قهرمان کوپالیبرتادورس شود چون این آرزوی 
همه است. او 8 سال ونیم در سال های 2022-2014 مربی 
غول آرژانتینی بود و 14 جام با این تیم گرفت از جمله 
قهرمانی سال های 2015 و 2018 باارزش ترین جام باشگاهی 
امریکای جنوبی. گایاردو در مراسم معارفه خود در ورزشگاه 
مونومنتال گفت: »ما همه جام ها را می خواهیم و روی 
لیبرتادورس تمرکز داریم. این آرزوی همه ما است. تمام 
تاش مان را می کنیم که در این رقابت ها موفق باشیم و 
پیشرفت کنیم و البته به دنبال قهرمانی هستیم.« پیروزی 
برابر رقیب ابدی، بوکاجونیورز در کوپا سودامریکانای 2014 
و قهرمانی سال های 2015 و 2018 لیبرتادورس نقطه عطفی 
در تاریخ فوتبال آرژانتین و رقابت میان محبوب ترین باشگاه های این کشور بود. گایاردو ادامه داد: »حس فوق العاده ای 
دارم. واقعیت این است که زمان زیادی از رفتن من نمی گذرد و احساس می کنم اصاً نرفته بودم. من در جایی هستم 
که به آن تعلق دارم و باید کارهای زیادی در آن انجام دهیم.« گایاردو بعد از مارتین دمیچلیس که در سال 2023 آمد و بعد 
از نتایج ضعیف از سمتش کناره گیری کرد، مربی ریورپاته می شود: »قطار در حرکت است و باید خیلی دقیق و سنجیده 
قدم برداریم و کاری کنیم که زود به نتیجه برسیم.« ریورپاته شنبه در نخستین بازی دومین دوره کاری موفق ترین مربی 

تاریخش میزبان هوراکان صدرنشین است.

روزهای درخشان سانچس در اودینزه

بازگشت الکسیس بعد از 13 سال
بازگشت گایاردو به ریورپلاته

تمرکز روی لیبرتادورس

جانلوکا اسکاماکا آخرین بازیکن ایتالیایی 
است که دچار پارگی رباط صلیبی زانو 
و در واقع قربانی برنامه ریزی فوتبال 
مدرن می شود. مهاجم 25ساله آتالانتا 
در جریان بازی تدارکاتی یکشنبه شب 
با پارما دچار حادثه شد و بررسی های 
بعدی نشان داد چند رباط زانوی چپش 
پاره شده. او حالا پنج تا شش ماه 
نمی تواند بازی کند و فصل 2024-2025 
این بازیکن 25ساله تا حد زیادی از بین 
می رود آن هم درحالی که تازه اوج گرفته 
و در یورو 2024 برای ایتالیا بازی کرده 
بود. آسیب دیدگی رباط صلیبی این 

اواخر بای جان ایتالیا شده. فدریکو 
کیزا تقریباً 12ماه در سال 2022 بازی 
نکرد و نیکولو زانیولو که دوبار پیاپی در 
سال های 2020 و 2021 دچار آسیب شد. 
جورجیو اسکالوینی هم در آخرین دیدار 
فصل 2024-2023 برای آتالانتا مصدوم 
شد و این مدافع بااستعداد یورو را از 

داد. دست 
آسیب های شدید رباط زمانی در فوتبال 
ایتالیا نادر بود اما حالا فراگیر شده و 
بسیاری بر این باورند بازیکنانی مثل کیزا 
و زانیولو دیگر نتوانستند مثل قبل شوند 
و یک دلیل عمده برای آسیب دیدگی 

همه این بازیکنان میزان کاری است که 
از بازیکنان کشیده می شود؛ آنها فرصت 
نفس کشیدن بین بازی های لیگ و 
حذفی ندارند و ممکن است سوپرجام 
و رقابت های اروپایی هم اضافه شوند، 
بازی های ملی هم هست. اسکاماکا در 
44 بازی فصل برای آتالانتا بیش از 2300 
دقیقه بازی کرد، بازی های دوستانه و 
ملی را کنار بگذارید. تنها 13 روز بعد از 
پایان فصل لیگ ایتالیا، در یورو مقابل 
آلبانی به میدان رفت. چند هفته بعد از 
پایان تورنمنت هم به اردوی پیش فصل 
آتالانتا آمد تا برای 2025-2024 آماده شود. 

وضعیت کنونی بدتر هم می شود چون 
فیفا تصمیم گرفته جام جهانی باشگاه ها 
را به شکلی جدید برگزار کند که بازیکنان 
طراز اول بازی ها و سفرهای بیشتر و زمان 
کمتری برای استراحت و ریکاوری خواهند 
داشت. اسکاماکا هم امیدوار است راه 
ریکاردو کالافیوری را در پیش بگیرد نه کیزا 
چون اولی بعد از پارگی رباط صلیبی در 
سال 2018 به رم برگشت و درخشید. در 
تیم ایتالیا هم فشار روی امثال ماتئو 
رتگوی، جاکومو راسپادوری و امثال آندره آ 
پینامونتی بیشتر می شود که باید به جای 

مهاجم مصدوم آتالانتا هم گل بزنند.

اسکاماکا، آخرین قربانی فوتبال مدرن

بگذارید بازیکنان نفس بکشند

لیگ برتر به خاطر 
اینکه بیشتر از بقیه 

پول خرج کرد، طبعاً 
توانست قراردادهای 

حق پخش بهتری 
جذب کند و این 

یکی از »چرخه های 
بافضیلت« فوتبال 

کلاسیک است


